ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	КСЫЛ-ЧИШМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КЗЫЛ-ЧИШМИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	4
	»
	октябрь
	2018 ç.
	43
	№

	«
	4
	»
	октября
	2018 г.
	№43

	Ксыл-Чишма ялĕ

	дер Кзыл-Чишма

О внесении изменений в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 11.11.2013 №50 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Кзыл-Чишминского сельского поселения»
    На основании протеста прокуратуры Батыревского района от 28.09.2018 №03-01-2018 на административный регламент администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности и в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения постановляет:
  1. Внести в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 11.11.2013 №50 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Кзыл-Чишминского сельского поселения»  (с изменениями от 07.07.2017 г. №46) следующие изменения:

  -   пункта 2.12  административного регламента изложить в следующей редакции:

  «Основанием для проведения внеплановой проверки является:

  1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

  2) поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);

  3) мотивированное представление должностного лица органа  муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

  а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия народов РФ, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

  б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия народов РФ, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения                             Минаев Р.Р.